
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACCARESE 
Viale Castel San Giorgio, 205 – 00054  Maccarese –Fiumicino (RM)  – 22° DISTRETTO SCOLASTICO 

Codice meccanografico  RMIC8DJ006 – C.F. 97713820583 Tel. 06/65210700     
e mail: rmic8dj006@istruzione.it              P. E. C. : RMIC8DJ006@pec.istruzione.it              www.icmaccarese.edu.it 

 

       

ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

DECRETO DI NOMINA COLLETTIVA A.S. 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la l.107/2015; 

VISTO   il d.lgs.297/1994; 

VISTO   l’art.21 della legge 15/03/1997 n.59; 

VISTO   il DPR 275/1999; 

VISTO   l’art.25 del d.lgs. 165/2001; 

VISTO  il CCNL vigente relativo al personale della scuola; 

acquisita la disponibilità dei docenti interessati; 

sentito il parere degli OOCC per le relative competenze; 

 

DECRETA 

 

per l’a.s.  2019/2020  la nomina dei seguenti docenti per le funzioni elencate: 

 
ins. Cinzia Pizzoli primo collaboratore 

prof.ssa Cinzia Corradini secondo collaboratore 

 
ins. Margherita Pallotta responsabile del plesso Marchiafava per l’infanzia 

ins. Giovanna Fabiani  responsabile del plesso D’Angelo per la primaria 

ins. Fiorella Giovannini responsabile del plesso D’Angelo per l’infanzia 

ins. Valeria Marcialis responsabile del plesso Montalcini 

ins. Rosanna Pasculli  responsabile del plesso Sant’Isidoro 

 
ins. Stefania Rusi funzione strumentale area 1 – Coordinamento 

PTOF 

ins. Angela Fini funzione strumentale area 2- Continuità e 

Orientamento  

prof.ssa Brigida Costantini funzione strumentale area 3- Inclusione (secondaria 

di 1 grado) 

ins. Claudia D’Agostino funzione strumentale area 3 – Inclusione (scuola 

primaria e scuola dell’infanzia) 

prof.ssa Cristina Franchini funzione strumentale area 4 – Valutazione e 

Autovalutazione di istituto 

ins. Rita Bernardi funzione strumentale area 4 – Valutazione e 

Autovalutazione di istituto 

mailto:RMIC86500P@istruzione.it
mailto:RMIC86500P@pec.istruzione.it
http://www.icmaccarese.edu.it/




 

prof.ssa Fiorella Frusta 

funzione strumentale area 5 – Formazione e 

supporto ai docenti 

ins. Laura Casagrande funzione strumentale area 6 – Gestione del sito web 

 
prof. Paolo Palliccia referente per il bullismo 

prof. Glauco Palomba referente per il cyberbullismo 

  

 

Gruppi di lavoro e commissioni    
Gruppo di lavoro per l’inclusione Marco Demetrio Nucara, Alessandra Benucci, 

Fabiana Di Calisto, Simone Ghelli, Francesca 

Sanchietti, Simona Fiorentino, FFSS per 

l’inclusione (prof.ssa Costantini e ins. D’Agostino) 

Commissione PTOF FFSS,  ins. Cinzia Pizzoli, prof.ssa Cinzia Corradini 

Commissione Curricolo prof.ssa Patrizia Scudo, ins. Patrizia Primucci, ins. 

Maria Pia Cedrini 

Commissione Regolamenti  ins. Angela Fini, prof.ssa Cinzia Andrilli, prof.ssa 

Serenella Cesa 

Commissione Valutazione e Autovalutazione di 

istituto 

prof.ssa Rosaria Rigano, ins. Patrizia Primucci, ins. 

Annamaria Braun 

Commissione Continuità Ins. Giovanna Fabiani, ins. Valeria Marcialis, ins. 

Giuseppina Senzadenari, prof.ssa Cinzia Corradini, 

prof. Giovanni Mirabile 

 

NIV 

FFSS per la valutazione (prof.ssa Franchini  e ins. 

Bernardi) 

 
prof. Glauco Palomba animatore digitale 

team digitale (prof.ssa Rigano, ins. Marcialis e un terzo 

componente da individuare) 

 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Prof.ssa Anna Santaniello 

 

 

 


		2019-10-03T13:10:14+0200




